
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза
Безноскова Ивана Захаровича»

(КОУ «Кадетская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

14.04.2025г. № 10/46-П-95

с. Нялинское

О создании штаба по снижению уровня
криминальной активности и деструктивных
проявлений обучающихся на 2024-2025
учебный год

В соответствии с письмом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 11.03.2025 года № 10-Исх-2654; во исполнение подпункта
7.1 Постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 февраля 2025 года
№ 8,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб по снижению уровня криминальной активности и деструктивных
проявлений обучающихся в казенном общеобразовательном учреждении Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Кадетская школа-интернат имени Героя
Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» (далее - штаб) на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить:
2.1. Состав штаба на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).
2.2. План работы штаба на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).
3. Хранение материалов штаба организовать в сейфе кабинета социального

педагога.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет

свое действие по 31 мая 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
229068BCD7FAF1FC9B0EE1AD02CF6DFC
ВладелецЖуков Алексей Владимирович
Действителен с 09.09.2024 по 03.12.2025

А.В.Жуков

1 экз. - дело 01-11



2

Приложение 1
к приказу

КОУ «Кадетская школа-интернат»
№ 10/46-П-95
от 14.04.2025г.

Состав штаба по снижению уровня криминальной активности и деструктивных
проявлений обучающихся на 2024-2025 учебный год:

Руководитель штаба: - заместитель директора по
воспитательной работе

- В.Ю. Жукова

Секретарь штаба: - учитель технологии - Е.А. Клементьева
Состав штаба: - заместитель по УР

- педагог-психолог
- социальный педагог
- классный руководитель 7 класса
-классный руководитель 8 «А» класса
- классный руководитель 8 «Б» класса

- Е.В. Давыдова
- А.С. Реутова
- С.В. Кора
- Д.А. Комлева
- А.В. Панова
- Л.В. Кормщикова

- классный руководитель 9 «А» класса - Е.А. Килюшко
- классный руководитель 9 «Б» класса - Н.В. Казенова
- классный руководитель 10 «А» класса - Н.Н. Кокотеев
- классный руководитель 10 «Б» класса - Е.А. Дорофеева
- классный руководитель 11 «Б» класса
- педагог-организатор

- Е.А. Кокотеева
- Н.В. Голубина



3

Приложение 2
к приказу

КОУ «Кадетская школа-интернат»
№ 10/46-П-95
от 14.04.2025г.

ПЛАН РАБОТЫШТАБА ПО СНИЖЕНИЮ УРОВНЯ КРИМИНАЛЬНОЙ АКТИВНОСТИ И
ДЕСТРУКТИВНЫХ ПРОЯВЛЕНИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№
п\п

Мероприятия Сроки
проведения

Участники Ответственные

Организационная работа
1 Планирование работы по профилактике

правонарушений несовершеннолетних
на 2024-2025 учебный год

сентябрь руководитель
штаба, соц. педагог

руководитель
штаба, зам.
директора по УР,
соц. педагог

2 Работа заседаний штаба ежемесячно во
второй
понедельник
месяца

учащиеся, кл.
руководители,
состав штаба,
педагоги школы

руководитель
штаба, соц.
педагог

3 Выявление подростков, находящихся в
трудной жизненной ситуации,
склонных к употреблению алкоголя и
наркотиков, членов неформальных
молодежных организаций, составление
банка данных на детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации

в течение
учебного года

кл. руководители,
соц. педагог, зам.
директора по ВР

соц. педагог

4 Индивидуальное социально-психолого-
педагогическое сопровождение детей с
проблемами.

в течение
учебного года

кл. руководители,
соц. педагог,
педагог-психолог

кл.
руководители,
соц. педагог
педагог-психолог

5 Составление картотеки учащихся,
состоящих на внутришкольном
контроле, КДНиЗП, опекаемых и
многодетных.

сентябрь - май кл. руководители,
соц. педагог, зам.
директора по ВР

соц. педагог

6 Учет детей, систематически
пропускающих занятия без
уважительной причины.

до 1 числа
каждого месяца

кл. руководители,
соц. педагог

соц. педагог

7 Составление социального паспорта
школы. Корректировка паспорта в
конце учебного года.

15 октября, 15
мая

кл. руководители,
соц. педагог

соц. педагог

8 Привлечение детей, попавших в
трудную жизненную ситуацию, к
занятиям в кружках, секциях, к
общественной работе.

сентябрь,
постоянно

кл. руководители,
соц. педагог,
учащиеся,
руководители
кружков

зам. директора по
ВР, соц. педагог

9 Взаимодействие со специалистами
учреждений системы профилактики.

в течение года зам. директора по
ВР, соц. педагог

зам. директора по
ВР, соц. педагог

10 Профориентационная работа
(тестирование, собеседование, беседы с
представителями различных учебных
учреждений)

в течение года 8 - 10 классы, кл.
руководители, соц.
педагог

зам. директора по
ВР, педагог-
психолог

11 Участие в работе КДН и ЗП в течение зам. директора по руководитель



4

учебного года ВР, соц. педагог штаба, соц.
педагог

12 Участие в родительских собраниях по плану работы
школы

родители, кл.
руководители, соц.
педагог

зам. директора по
УР, руководитель
штаба

13 Составление мероприятий по
профилактике употребления
алкогольной продукции

В течение года Родительский
комитет, кл.
руководители, соц.
педагог

зам. директора по
ВР

Работа с детьми
№
п\п

Мероприятия Сроки
проведения

Участники Ответственные

1 Профилактика детского дорожно-
транспортного травматизма:
Беседы по профилактике ДТП

сентября в
течение года

7-11 классы кл. руководители,
ОДД
учитель ОБЗР

2 Безопасность жизнедеятельности:
Целевые профилактические
мероприятия «Внимание-дети!»
«Безопасность в общественных местах,
«Безопасность на каникулах»

октябрь;
февраль перед
каникулами

7-11 классы учитель ОБЖ, кл.
руководители

3 Профилактика зависимого поведения
несовершеннолетних:
Просмотр видеофильмов по проблемам
наркомании и табакокурения
Проведение тематических классных
часов
«Здоровый образ жизни»
Участие в школьной спартакиаде «Мы
выбираем спорт»
Профилактика злоупотребления
алкоголя и наркотических средств
(презентации, беседы специалистов
наркологов, ППМСЦ, инспекторов
ОДН, представителя управления
федеральной службы по контролю за
незаконным оборотом наркотических
средств), индивидуальное
сопровождение

октябрь

январь

в течение года

ноябрь

в течение года

7-10 классы

руководитель
штаба,
кл. руководители
учителя
физкультуры,
соц.педагог

4 Проведение бесед, лекций:
Всероссийская акция «Внимание,
дети!».
Обновление информационных стендов
по ПДД, уточнение схем безопасного
пути к школе.
Беседы по темам профилактики ДТП
Беседы по правоведению, правилам
поведения в школе
Беседы по профилактике употребления
ПАВ, ЗОЖ
Классные часы по нравственному
воспитанию

сентябрь

1 раз в полугодие

в течение года
ежемесячно

октябрь, апрель

ежемесячно

7-10 класс

руководитель
штаба,
кл. руководители
соц. педагог

5 Единый день безопасности ноябрь, апрель 7-11 классы Учитель ОБЗР



5

Работа с родителями
№
п\п

Мероприятия Сроки
проведения

Участники Ответственные

1 Собрание родительского комитета.
Ознакомление с планами работы школы
на 2024-2025 учебный год. Принятие
плана работы род. комитета школы.

октябрь председатели
родительских
комитетов классов

руководитель
штаба, кл.
руководители,
соц. педагог

2 Организация онлайн бесед со
специалистами СПС «Здоровая семья -
здоровый ребенок»

1 неделя октября,
в течении года по
запросу

родители руководитель
штаба, соц.
педагог, педагог-
психолог, кл.
руководители

3 Родительское собрание онлайн «Вместе
ради будущего»

ноябрь родители, кл.
руководители

руководитель
штаба, кл.
руководители,

4 Пополнение информации по
профилактике для всех участников
образовательного процесса медиа-
ресурсах организации

в течении года родители, педагоги
школы, учащиеся

5 П с и х о л о г о - п е д а г о г и ч е с к и е
консультации родителей подростков,
попавших в трудную жизненную
ситуацию.

в течение года по
запросу

родители, соц.
педагог школы,
психолог

соц. педагог,
педагог-психолог

6 Общешкольное родительское собрание
с приглашением специалистов структур
профилактики:
1. «Профилактика правонарушений,
алкоголизма и наркомании. Действие
новых законов в системе
профилактики».
2. Проведение социально-
психологического тестирования.
3. Профилактика самовольных уходов
несовершеннолетних из семьи.

сентябрь родители,
учащихся, педагоги
школы

Администрация,
руководитель
штаба, кл.
руководители,
соц. педагог,
педагог-психолог

7 Лекторий для родителей:
Правовое воспитание с приглашением
сотрудников прокуратуры и ОВД, в том
числе предотвращение преступлений
против половой неприкосновенности
несовершеннолетних

ноябрь родители, педагоги
школы

Администрация
руководитель
штаба, кл.
руководители,
соц. педагог,
педагог-психолог

8 Профилактика суицидального
поведения школьников

декабрь родители, педагоги
школы

Администрация
руководитель
штаба, кл.
руководители,
соц. педагог,
педагог-психолог

9 Родительские собрания «Причины
буллинга. Роль семьи и школы»

март родители, педагоги
школы

Администрация
руководитель
штаба, кл.
руководители,
соц. педагог

10 Ответственность родителей за жизнь имай Родители, педагогиАдминистрация



6

правонарушения детей в летний
оздоровительный период.
Советы родителям по организации
активного отдыха детей.

школы руководитель
штаба, кл.
руководители,
соц. педагог


